
D.A. N.  138/Gab  /2013
Dip. Interv. Strutt. Agr. Serv.VII

        
REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

L'ASSESSORE ALLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n. 157, recante "Norme per la protezione della fauna selvatica
omeoterma e per il prelievo venatorio" e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 1 settembre 1997, n. 33, recante “Norme per la protezione, la tutela e
l’incremento della fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio.  Disposizioni per
il settore agricolo e forestale” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P. n.227 del 25/07/2013 con il quale è stato approvato il Piano faunistico venatorio della
Regione Siciliana  2013/2018;
VISTO il D.A. n.2892 del 14/06/2013 pubblicato sulla GURS n. 29 del 21/06/2013 con il quale è stato
emanato il calendario venatorio 2013/2014;
CONSIDERATO che   il  predetto  calendario  venatorio  2013/2014  è  stato  pubblicato  nelle  more
dell’approvazione e pubblicazione del Piano faunistico venatorio;
VISTA la sentenza del TAR Palermo n.1474 del 9 luglio 2013 che annullato il  Calendario Venatorio
2012/2013 adottato con i Decreti Assessoriali n.n. 2693 del 8 agosto 2012 e 2721  del 10 agosto 2012,
in quanto adottato in assenza di Piano Regionale Faunistico Venatorio;
RITENUTO di doversi adeguare al disposto della sentenza di cui al punto precedente, anche in ragione
del fatto che la Regione Siciliana si è dotata di nuovo Piano Regionale Faunistico Venatorio per il
periodo 2013/2018;
RITENUTO, pertanto, doversi  procedere alla revoca del D.A. n.2892 del 14/06/2013, pubblicato sulla
GURS n. 29 del 21/06/2013, con il quale è stato emanato il calendario venatorio 2013/2014

DECRETA

Art. 1 - Il D.A. n.2892 del 14/06/2013 con il quale è stato emanato il calendario venatorio 2013/2014 è
revocato;
Art. 2 – L’attività venatoria per la stagione 2013/2014 sarà regolamentata con successivo decreto.

- Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul suo sito
web dell’Assessorato risorse agricole e alimentari. 

Palermo 8 agosto 2013

 L’Assessore
Cartabellotta
   firmato


